吉林省环境保护厅关于做好2013年全省
重点企业清洁生产审核工作的通知

各市（州）环保局、长白山管委会环资局：

按照《中华人民共和国清洁生产促进法》和环保部《关于深入推进重点企业清洁生产的通知》（环发〔2010〕54号）的要求，经各地环保部门筛选和我厅核定，确定129家企业为我省2013年清洁生产审核重点企业。为做好清洁生产审核工作，现将有关事宜通知如下：

一、各地要认真抓好落实，将通知转发给辖区内各县（区）环保部门，及时将工作任务布置到各相关企业，督促企业在名单公布后两个月内开展清洁生产审核工作。
二、各地要适时开展宣传发动工作，采取现场会、集中培训等多种形式，对企业宣讲清洁生产的重要意义，提高企业相关人员的清洁生产意识。

三、各地要强化督查、督办工作，加强对开展清洁生产审核企业的日常监管，确保清洁生产审核工作能落到实处。相关企业的清洁生产审核报告，必须在2013年底前上报省厅申请评估验收。对未按时开展清洁生产审核的企业，严格按照国家的有关规定予以处罚。

    符合条件的审核咨询机构名单将在吉林省环境保护厅网站（http://hbt.jl.gov.cn）上公布，供企业选择。
附件：2013年全省清洁生产审核重点企业名单

                             吉林省环境保护厅
                             2013年3月21日

附件：

2013年全省清洁生产审核重点企业名单

	序号
	企业名称

	1
	长春一汽普雷特科技股份有限公司

	2
	长春市华元镀涂科技有限公司

	3
	长春市华维汽车零部件有限公司

	4
	长春市合众玻璃有限责任公司

	5
	天津矢崎汽车配件有限公司长春分公司

	6
	长春一汽四环汽车制动器有限公司

	7
	吉林省德泰电器设备有限责任公司

	8
	吉林省冶金机电厂

	9
	长春长红制药有限公司

	10
	长春市日月星水泥制品有限公司

	11
	吉林省力畜达动物药业有限公司

	12
	长春市世纪包装印务有限公司

	13
	长春解放汽车底盘有限公司

	14
	华能（长春）生物质电厂

	15
	吉林省锦江印刷有限公司

	16
	长春百克生物科技股份有限公司

	17
	长春金赛药业有限责任公司

	18
	白求恩医科大学制药厂

	19
	长春近江汽车零部件有限公司

	20
	长春德而塔富奥江森有限公司

	21
	长春中富容器有限公司

	22
	长春博泽汽车部件有限公司

	23
	大陆汽车电子长春有限公司

	24
	吉大德固塞高性能聚合物（长春）有限公司

	25
	吉林省阿满食品有限公司

	26
	吉林省老昌食品有限公司

	27
	帝斯曼维生素长春有限公司

	28
	长春桃李食品有限公司

	29
	长春东师三林精细化工开发公司

	30
	长春东北输送设备制造有限公司

	31
	吉林省锅炉厂有限责任公司

	32
	上海纳铁福传动轴有限公司

	33
	长春霍富汽车锁有限公司

	34
	长春宝钢钢材贸易有限公司

	35
	吉林省久恒汽车销售服务有限公司

	36
	榆树市锦丰实业东北有限责任公司

	37
	吉林省英驰锻造有限公司

	38
	华能吉林生物发电有限公司农安生物发电厂

	39
	吉林省永固水泥有限公司

	40
	长春一汽实业合成材料有限公司

	41
	吉林亚泰鼎鹿水泥有限公司农安分公司

	42
	吉林鸿大牧业有限公司

	43
	吉林省长春皓月清真肉业股份有限公司

	44
	长春市佳龙农牧业食品发展有限公司

	45
	长春安可精密电子工业有限公司

	46
	吉林省龙家堡矿业有限责任公司

	47
	吉林建华管桩有限公司

	48
	长春聚德龙铁塔集团有限公司

	49
	长春新北凹印制版有限公司

	50
	一汽—法雷奥汽车空调有限公司

	51
	富奥伟世通汽车热交换系统（长春）有限公司

	52
	富奥威泰克底盘部件（长春）有限公司

	53
	长春富奥东睦粉末冶金有限公司

	54
	富奥汽车零部件股份有限公司底盘结构分公司

	55
	富奥汽车零部件股份有限公司冲压件分公司

	56
	一汽模具制造有限公司

	57
	一汽通用轻型商用汽车有限公司

	58
	一汽巴勒特锻造（长春）有限公司

	59
	长春一汽宝友钢材加工配送有限公司

	60
	一汽轿车股份有限公司发动机厂

	61
	长春一汽综合冠通报废汽车回收拆解有限公司

	62
	一汽铸造有限公司铸造一厂

	63
	一汽铸造有限公司铸造二厂

	64
	长春一汽联合压铸有限公司

	65
	长春富维江森自控汽车饰件系统有限公司

	66
	长春富维江森自控汽车金属零部件有限公司

	67
	吉林烟草工业有限责任公司长春卷烟厂

	68
	本特勒长瑞系统有限公司

	69
	大唐长春第三热电有限责任公司

	70
	吉林东光集团有限公司东光精密机械制造厂

	71
	长春市子秋防水材料有限公司

	72
	一汽铸造有限公司特种铸造厂

	73
	一汽铸造有限公司铸造模具设备厂

	74
	一汽铸造有限公司有色铸造厂

	75
	四川一汽丰田汽车有限公司长春丰越公司西厂区

	76
	长春一汽富维汽车零部件股份有限公司冲压件分公司

	77
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司染料厂

	78
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司炼油厂

	79
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司化肥厂

	80
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司电石厂

	81
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司乙二醇厂

	82
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司合成树脂厂

	83
	冀东水泥永吉有限责任公司

	84
	吉林市亿斯特能源有限公司

	85
	国电吉林热电厂

	86
	吉林市源源热电有限责任公司

	87
	中国黄金夹皮沟矿业有限公司

	88
	华润雪花啤酒（吉林）有限公司

	89
	吉林娃哈哈食品有限公司

	90
	通化钢铁集团桦甸矿业有限责任公司

	91
	吉林燃料乙醇有限公司

	92
	吉林永大集团股份有限公司

	93
	吉林圆方机械集团有限公司

	94
	吉林市恒通高压电气有限责任公司

	95
	吉林省龙达铁合金有限责任公司

	96
	吉林吉恩镍业有限公司

	97
	国电吉林江南热电有限公司

	98
	中国石油天然气股份有限公司吉林石化分公司聚乙烯厂

	99
	四平昊华化工有限公司

	100
	吉林省梨树铁塔制造有限公司

	101
	四平市精细化学品有限公司

	102
	四平红嘴农业高新技术开发有限公司(梨树县)

	103
	伊尔隆食品有限公司(伊通县)

	104
	圣洁纸业有限公司(伊通县)

	105
	公主岭市高金食品有限公司

	106
	吉林省金旺轴承有限公司(公主岭市)

	107
	国电双辽发电有限公司（双辽市）

	108
	吉林恒鑫化工有限公司

	109
	大唐辽源发电厂

	110
	通化钢铁股份有限公司

	111
	通化吉恩镍业有限公司

	112
	通化恒邦矿业有限公司

	113
	集安市财源兴达选矿有限公司

	114
	临江大华矿业有限公司

	115
	华能白山煤矸石发电有限公司

	116
	四方铝业（白山）有限公司

	117
	靖宇宏达镍业有限公司

	118
	吉林油田热电厂

	119
	松原市源龙源再生能源有限公司

	120
	松原市鼎信石油技术有限公司

吉林省乾安县仟财化工有限公司

	122
	乾安县大长实业有限公司

	123
	大安市永达公司

	124
	吉林龙华白城热电厂

	125
	吉林省洮安皮革有限责任公司

	126
	国电龙华延吉热电有限公司

	127
	吉林海沟黄金矿业有限责任公司

	128
	汪清县华鑫矿业有限公司

	129
	珲春市紫金矿业有限公司曙光金铜矿